
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 40 DEL 13-02-2018

Registro Generale n. 59

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 40 DEL 13-02-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: ACQUE PUBBLICHE - T.U. 11 DICEMBRE 1933, N.1775 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI  - L.R. N.5/2006. PAGAMENTO
CANONI DI DERIVAZIONE ED ATTINGIMENTO PER USO
POTABILE PER ANNO 2017-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO che occorre procedere al pagamento dei canoni di derivazione ed attingimento
per uso potabile - anno 2018 - per le seguenti Sorgenti:

Sorgente Capodacqua/Sorgente Pantana
Sorgente La Romita
Sorgente Piè Casavecchia
Sorgente Pomarolo



Sorgente Lame Rosse a+b+c
Sorgente Nocecchia
Sorgente Centare a+b
Sorgente Salette+ pozzi a+b/Sorgente Canala/Fonte Dodici/Tommarella

CONSIDERATO che, ai sensi del “Disciplinare di concessione di derivazione d’acque
pubbliche”, occorre provvedere al pagamento in favore della Regione Marche;

VISTO CHE la Regione Marche - con la legge Regionale n. 49 del 23/12/2013 art. 16 - ha
stabilito in € 22,00 l/sec. con un minimo di € 365,00 il canone per l’anno 2018;

VISTA la nota pervenuta ns. prot. 544 del 19/01/2018 con la quale la Regione Marche -
Sezione Tutela, Gestione e Assetto del Territorio - comunica gli importi da versare come di
seguito riportati:

Sorgente Capodacqua/Sorgente Pantana - € 365,00
Sorgente La Romita - € 365,00
Sorgente Piè Casavecchia - € 365,00
Sorgente Pomarolo - € 365,00
Sorgente Lame Rosse a+b+c - € 365,00
Sorgente Nocecchia - € 365,00
Sorgente Centare a+b - € 365,00
Sorgente Salette+ pozzi a+b/Sorgente Canala/Fonte Dodici/Tommarella € 1848,00

ACCLARATA la nota pervenuta ns. prot. 897 del 27/01/2017 con la quale la Regione Marche -
Sezione Tutela, Gestione e Assetto del Territorio - significava gli stessi importi da versare
anche per l’anno 2017, comunicazione che purtroppo non ha avuto un seguito immediato
vista l’intensa attività correlata agli eventi sismici del 2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2017, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019;

PRESO ATTO del bilancio di previsione 2018 in corso di redazione;

RITENUTO necessario procedere all’accredito sul c/c di Tesoreria Unica n. 31118
appartenente a detto ente;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Determinazione AREA TECNICA n.40 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di liquidare la spesa derivante dal presente provvedimento per un importo2)
complessivo di € 8806,00 con accredito sul c/c di Tesoreria Unica n. 31118
appartenente alla Regione Marche;

Di imputare tale la spesa al Codice n. 09.04-1.03.02.05.000 (ex capitolo 1466/2) del3)
Bilancio 2018, in corso di redazione.

Determinazione AREA TECNICA n.40 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-02-2018    al 02-03-2018
Lì  15-02-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.40 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


